super immobile flrmamentum cxcellenliœ prœrogativa qua viguit, columpnis

mcruit stabiliri, stabilibus et egregiis sedificiorum juncturis venustissime

adomari ; inter quas siquidem principes imperii imperii, utpote columpnas

ipsius nobilissimas, ad lotius opcris macbinam supportandam potiori voluit

praslantia prœminere ut quo uberius gratiœ privilegiis insigniri se senliunt,

eo amplius in obsequiosœ redhibitions vicissitudine cœteris debeant pra;-

clarerc. Sane. ex parte venerabilis abbatis, nomine Rogcrii, sancti Gisleni

ordinis sancti Benedicti , Cameracensis diœcesis, principis nostri diledi,

noslro culmini cxtilit humiliter supplicatum (ut sibi, Iicct absenti, de nostro

benignitatis instinctu ratione principatus quem obtinet administrationem

temporalium largiremur. Nos audilis ipsius abbatis devotis supplicalionibus,

collocalo prie oculis ipsius ecclesiœ gravi dampno quo urgetur et mole

debitorum qua graviter laborat, propter dampna et dispendia graviora quas

consutterent si dictus abbas nostris se conspectibus prœscntarct, ex speciali
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gratia regalis munificentise , ne dictam ecclesiam propter absenliam et

expensas dicti abbatis, contingal gravius pragravari. nobili viro Johanni de

Avesnis, comili Hannoniœ, fideli nostro dilecto, in hse parle vices nostras

committimus, damus auotorilatem plenariam et liberam concedimus potes-

talem ul ipsum abbatem noslrum et imperii prmcipem, vice et nomine

nostro, ad nostrœ familiaritatis amplexus admittat, adminislralionem tem-

poralium, rcceplo prius, pro nobis et loco nostri, bomagii debito, concedat

eidetn ac ipsum investiat de eadem. Mandamus igitur tenore pœsentium

universis ipsius ecclesiœ fidelibus,.ministerialibus et vassalis quatenus cidem

abbati, utpote principi nostro dilecto suoque vero domino, parere et inten-

dere studeant in omnibus puoul debent.) Datum Basileœ, pridic nonas

Augusti, indictione seennda, anno Domini mcclxxxix, regni vero nostri

sexto decimo. Nos itaque Johannes de Avesnis . Hayoni» comes, auctoritate

ac virtute commissionis et potestatis hujusmodi nobis datœ, dominum Roge-

rum, abbatem beati Gisleni in Colla , de quo mentio fit in lilteris regalibus

antedictis, vice ac nomine regio, ad regalis familiaritatis amplexus admi-

simus administrationemque temporalium , recepto prius ab eodem abbate ,

pro dicto domino rege ac loco sui, prout moris est, bomagii debito, oonces-

simus eidem ac investimus, antedicto nomine, de eadem , secumdum ipsa-

rum regalium continentiam litterarum. In quorum omnium testimonium

et munimen sigillum nostrum prosentibus est appensum. Actum apud

Qucrcetum. in camera nostra, in die beati Aegidii, incapiteseptembris, prœ-

senlibus venerabilibus viris et discretis magistro Nicolao de Querceto ,

archidiacono Metensi ac prajposito Montensi, domino Balduino de Aubre-

cicourt, domino Nicolao de Bicvene, domino Nicolao de Housdain, militibus

Aegidio de Haspra, et Jobanne, dicto Verdial, anno Domini mcclixxii.

Dom Baudry, Annales de l'abbaye de St-Ghislain,

dans les Monuments , t. vin, pp. 463 , 466 et 467.

XXI.

L'abbé de Sainl-Ghislain qualifié de prince du Saint-Empire.

1317.

Universis praesentes lilteras inspecturis Fasfredus, dominus de Line ,

miles, salutem in Domino sempiternam. Noverint universi nos, anno

Domini MCCCXVII, feria scxta post festuin beati Petri ad vincula , litteras

serenissimi ac potentissimi domini nostri domini Ludowici, Dei gratia
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Romanorum regis , semper augusti , vidisse, lenuisse vel audiisse ac humi-

liter recepisse non abolilas , non abrasas, nec cancellattas , nec in aliqoa

sua parle vilialas, sed integras ac omni prorsus suspicione carentes,

sigillo proprio prodicti domini noslri Romanorum regis , sigillatas ,

prout prima faoie apparebat, lenorem qui sequilur continentes : Ludo-

wicus, Dei gratia Romanorum rex, semper auguslus nobilibus viris

Johanni de Barbenchon, Hugoni de Barbenchon, ejus fratri , ac Fas-

Iredo, domino de Linéa, militibus, fldélibus suis dilectis, graliam suam

et omne bonum. Volentes venerabili viro Stephano , abbati monasterii

sancti Gisleni, in Cella, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioeesis,

principi nostro dilecto, suis ad boc instantivis supplicalionibus inclinati

haevice gratiam facere ei feoda sua regalia transmiltimus ipsumque inves-

timus auctoritate praesentium de eisdem volenles ac fldelitati vestrae

commuantes qualenus vos aut aller vestrum , qui super hoc requisitus

fueril, ab codem abbate recipiatis debilae Gdelilatis et homagii nostro

nomine sacramentum, solempuilatibus adhibilis debitis et consuetis. In

cujus rei teslimonium, praesenles fleri et nostro sigillo jussimus commu-

niri. Datum in VYormalia, VlIKalendas Augusti, anno Domini MCCCXVII,

regni vcro nostri anno tertio. Quibus litteris diligeoter à nobis , ut decuit ,

receptis etinspectis, nos vice, auctoritate et nomine praedicti domini

Ludowici, Romanorum regis, à dicto religioso viro Stephano, abbate

monasterii sancti Gisleni , recepimus debilœ fidelitatis et homagii sacra

mentum , commissa et mandata serenissimi ac potentissimi domini nostri

domini Ludowici, Romanorum regis praedicti, tolaliter adimplentes om-

niaque et singula in suis litteris pradictis contenta tolaliler executioni

debilae demandantes. In quorum omnium teslimonium et munimen, sigil-

ium nostrum nos praedictus Fastredus praesentibus litteris ex certa scienlia

duximus apponendum. Dalum anno Domini MCCCXVII , feria sexta post

fettum beati Petri ad vincula. Acta suot haec in praescntia virorum dis-

cretorum magislri Nicolaï, curati deHornulo, Godefridi Renart, Nicolaïde

Warnier, Johannis de Basecles , Johannis de Truille, Nicolaï Balet, magislri

Johannis le Carpcnlier, Jacobi Broustant et Jacobi de Ponte , nominum

(codalium dicti abbatis et ecclesiae sancti Gisleni, in Cella, praedictae , et

multorum aliorum ad hoc specialiter vocatorum, anno et die praedictis,

in porliculo sub camera abbatis memoraU.

Dom BuuJry, Annales de l'abbaye de Saint-Ghùlain,

dans les M«numents, t. nu, pp. 490 et 491.
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xm.

Calixte III accorde aux abbês de Saint-Ghislain le privilège de

porter la mitre , l'anneau et les autres insignes pontificaux.

1506.

Calixtus , episcopus , servus servorum (Dei), diicclo fllio Theoderico do

Castello, abbali monasterii sancti Guislcni, ordinis sancti Benedicti,

Cameracensis diœcesis, salutem et apostolicam hcnedictionem. Exposcit

tuœ devotionis sinceritas, et religionis promeretur honestas,ul tam le,

quam speciali devotione prosequimur, quam monaslerium tuum dignis

honoribus attollamus. Hinc est qviod nos, tuis in hac parle supplicalionibus

inciinati , ut tu et qui tibi in monasterio sancti Kuisleni , ordinis sancti

Benedicti, Cameracensis dioecesis, cui praesse dignosceris, succedent

abbates , mi Ira , annulo et aliis pontificalibus insigniis libere uti possitis ,

quodque in dicto monasterio ac il 1 î subjectis prioratihus , parochialibus et

aliis ecclesiis ad ipsum monaslerium perlinentibus , quamvis ad illud pleno

jure non perlineant, benedictionem solemnem, post missarum , vespera-

rum et matutinarum solemnia populis in eisdem monasterio , prioratibus ,

ecclesiis et ecclesiasticis convenientibus ad divina, dummodo aliquis an-

listes vel Sedis apostolicoe legatus lune pra^ens non fuerit, elargiri valcalis

(felicis recordationis Alcxandri, papœ quarti , praxlecessoris noslri.qu»

incipit : abbates, et aliis quibuscumque conslilulionibus ipsius iu conlra-